
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА (ВОЕНВЕД) г. ЗЕРНОГРАДА 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2022 г.                                            № 484                                       г. Зерноград 

 

Об утверждении нормативных документов 

для функционирования Цифровой 

образовательной среды (ЦОС) в МБОУ СОШ 

(военвед) г. Зернограда.  
 

         В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом Минпросвещения РФ 

от 02.12.2019 № 649 «Об утверждении целевой модели ЦОС», постановлением 

Правительства РФ от 16.11.2020 № 1836 «О государственной информационной 

системе СЦОС» и по согласованию с педагогическим советом (протокол 

от 30 августа 2022 г. № 11)  и управляющим советом (протокол от 25.08.2022) № 3, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 года: 

1.1. Положение о внедрении Цифровой образовательной среды (далее – ЦОС) в 

учебную деятельность МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда. 

1.2. Программу «Цифровая образовательная среда в МБОУ СОШ (военвед) 

г.Зернограда» на 2022-2024 гг. 

1.3. «Дорожную карту» функционирования Цифровой образовательной среды 

(далее – ЦОС) в МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда на 2022-2023 г.г. 

2. Назначить ответственными лицами за реализацию мероприятий по внедрению 

целевой модели Цифровой образовательной среды в образовательной 

деятельности школы: 

• организационное и информационное сопровождение, организацию 

повышения квалификации педагогических работников по вопросам 

функционирования целевой модели цифровой образовательной среды – 

Харченко Людмилу Витальевну, заместителя директора по УВР; 

• оказание методической помощи, обеспечение доступа обучающихся, 

педагогов к цифровой образовательной инфраструктуре и контенту – 

Гуляеву Татьяну Владимировну, учителя информатики, руководителя 

ШМО естественно-математического цикла; 

• техническое сопровождение, модернизацию технологической 

инфраструктуры школы – Канцурова Евгения Викторовича, учителя 

технологии. 



• проводить мониторинг эффективности реализации мер Дорожной карты 

функционирования Цифровой образовательной среды в МБОУ СОШ 

(военвед) г.Зернограда, выше перечисленным сотрудникам. 

3. Назначить ответственным за сохранность компьютерной техники в кабинете 

информатики Гуляеву Татьяну Владимировну, учителя информатики.  

4. Заместителю директора по УВР Харченко Л.В. довести до сведения 

сотрудников МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда «Дорожную карту» 

реализации Программы «Цифровая образовательная среда» на 2022-2024 

учебный год. 

5. Учителю технологии Канцурову Е.В., ответственному за сайт, в разделе 

«Цифровая образовательная среда» сайта освещать мероприятия по 

внедрению целевой модели цифровой образовательной среды и своевременно 

обновлять нормативные документы. 

6. Секретарю Головко Л.В. ознакомить под роспись с утвержденными 

нормативными документами до 01.09.2022.  

7. Администрации и педагогическому коллективу МБОУ СОШ (военвед) г. 

Зернограда ознакомиться и принять представленные документы к действию. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы       Г.Н. Осадчая 

 

 
 


		2023-09-18T10:13:32+0300
	Осадчая Галина Николаевна




